22.12.2023г. № 508
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В РАМКАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ НА 2024 ГОД»

В целях обеспечения контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, на основании ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядка осуществления отделом внутреннего муниципального финансового контроля администрации муниципального образования «Боханский район», полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Боханский район» от 08.09.2020 № 616, руководствуясь ч.1 ст.20 Устава Боханского муниципального района:

  1. Утвердить прилагаемый план контрольных мероприятий в рамках осуществления внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год (Приложение1).
  2. Отделу по внутреннему муниципальному финансовому контролю провести контрольные мероприятия согласно плану контрольных мероприятий, в отношении субъектов контроля, указанных в приложении к настоящему Распоряжению и представить акты и иные материалы контрольных мероприятий мэру Боханского муниципального района.
3. Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».
4.Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

  И.о. мэра Боханского муниципального района
  Е.Б. Рогулькин

Приложение № 1 к Распоряжению администрации
Муниципального образования «Боханский район»
                                                              от «22» декабря 2023г. № 508

[bookmark: _Hlk50629573]ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В РАМКАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВНУТРЕННЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ НА 2024 ГОД

п/п
	Наименование органа, осуществляющего проверку
	Наименование, ИНН, Адрес места нахождения
	Тема контрольного мероприятия
	Цель и основания проведения проверки
	Проверяемый период
	Срок проведения контрольного мероприятия
	Должностные лица), ответственные за проведение контрольного мероприятия

	1.
	Отдел по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	Внесение изменений в порядок Отдела по внутреннему муниципальному финансовому контролю

Январь

Павлова А.Н.

	2.
	Отдел по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	Подготовка отчета за 2023 год.

Январь

Павлова А.Н.

	[bookmark: _Hlk59529581]3.

Отдел по внутреннему муниципальному финансовому контролю
	    Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Олонская средняя общеобразовательная школа" ИНН 8503001213, 669341, Иркутская область, Боханский район, село Олонки, улица Гагарина, 8
	Проверка финансово - хозяйственной деятельности объекта контроля, соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения

ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

2023

февраль

Павлова А.Н.

	[bookmark: _Hlk59528586]
4.

Отдел по внутреннему муниципальному финансовому контролю
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Хохорская средняя общеобразовательная школа" ИНН 8503004623, 669334, Иркутская область, Боханский район, село Хохорск, улица Ленина, 2А
	Проверки начисления и выплаты заработной платы, правомерность применяемых выплат стимулирующего и компенсационного характера

ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

2023

апрель

Павлова А.Н.

5.

Отдел по внутреннему муниципальному финансовому контролю
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Хохорский детский сад" ИНН 8503004285, 669334, Иркутская область, Боханский район, село Хохорск, ул. Ленина, д.59А
	Проверка финансово - хозяйственной деятельности объекта контроля, соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения

ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

2023

июнь

Павлова А.Н.

	[bookmark: _Hlk59528612]6.

Отдел по внутреннему муниципальному финансовому контролю
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Культурно-досуговый центр" муниципального образования "Боханский район" ИНН 3849082016, 669343, Иркутская область, Боханский район, село Тараса, ул. Ленина , д.17
	Проверка финансово - хозяйственной деятельности объекта контроля, соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения

ст.269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

2023

сентябрь

Павлова А.Н.

	7.
	Отдел по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	Подготовка плана работы на 2025 год

декабрь

Павлова А.Н.

	8.
	Отдел по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	Внеплановые контрольные мероприятия по обращениям в установленном порядке

В течение года

 Павлова А.Н

	9.

Отдел по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	Осуществление контроля за своевременностью и полнотой устранения проверяемыми учреждениями (организациями) нарушений финансово-хозяйственной деятельности и нарушений законодательства в сфере закупок

В течении года

Павлова А.Н.

	10.
	Отдел по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	Публикация информации о проведенных мероприятиях на официальном сайте муниципального образования

В течении года

Павлова А.Н.

	11.
	Отдел по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	Осуществление по поручениям мэра иных функций в установленной сфере деятельности

В течении года

Павлова А.Н.

[bookmark: _GoBack]